
岐医発第 1532号  

令和 3年 8 月 23 日  

 

地域医師会長 各位 

 

岐阜県医師会 

 会長 河 合 直 樹 

( 公 印 省 略 ) 

 

令和３年度岐阜県医師会在宅医療人材育成事業 

 第１回在宅医療連携強化研修会の開催について＜案内＞ 

 

平素は、本会の活動に対し格段のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、本会では、地域連携に関わる医療・介護従事者向けに、在宅医療における連携の在り方や在

宅医療に関する知識を学ぶための研修会を下記の通り開催することといたしましたので、ご案内いた

します。 

つきましては、貴職におかれましてもご了知いただきまして、会員への周知について特段のご配慮

をお願いいたします。 

また、本研修会は、新型コロナウィルス感染症の感染拡大防止の観点から、WEB配信のみで開催い

たします。 

なお、事前の申し込みは不要ですので、下記サイトから、ご視聴いただけます。 

 

記 

 

１ 開催日時：令和３年１０月９日（土）13:30～16:00 

 

２ 開催形式：WEB セミナー 

 

３ 対 象 者：医療・介護従事者、各市町村在宅医療・介護連携ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ、高齢者施設等の職員 

 

４  視聴方法について：申込等は必要ありません。 

以下、研修会サイトにて 10/9（土）の 13:30 から配信を開始します。 

    岐阜県医師会ＨＰ→はやぶさネット→はやぶさネット研修会サイト 

URL：https://hayabusa.gifu.med.or.jp/kenshu/  

※こちらからご覧いただけます→ 

 

５ 予定する内容 

テーマ：コロナ禍の在宅療養における感染症予防対策について 

（１）演題：「コロナ感染対策～当院の実際とクラスター支援の経験から～」 

講師：長良医療センター 感染管理担当副看護師長  安江 亜由美 様 

 

（２）演題：「医療機関・高齢福祉施設におけるクラスターの現場対策について」 

講師：木沢記念病院               副病院長  山田 実貴人 先生 

 

 

 担当者 岐阜県医師会 事務局  伊藤 

ＴＥＬ 058-274-1111 ＦＡＸ 058-271-1651 

https://hayabusa.gifu.med.or.jp/kenshu/

